
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

93,453,143.00 1,153,132.75 94,606,275.75 19,853,150.10 19,853,150.10 74,753,125.65I. GASTO NO ETIQUETADO

57,610,240.47 537,461.69 58,147,702.16 12,059,831.82 12,059,831.82 46,087,870.34SERVICIOS PERSONALES.

19,367,072.76 90,787.76 19,457,860.52 4,555,346.95 4,555,346.95 14,902,513.57REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

8,320,818.48 452,017.45 8,772,835.93 2,442,761.37 2,442,761.37 6,330,074.56REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

9,335,276.47 -145,260.69 9,190,015.78 350,304.24 350,304.24 8,839,711.54REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 48,360.05 48,360.05 48,360.05 48,360.05 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

20,587,072.76 91,557.12 20,678,629.88 4,663,059.21 4,663,059.21 16,015,570.67OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

11,720,360.66 545,417.91 12,265,778.57 3,057,272.69 3,057,272.69 9,208,505.88MATERIALES Y SUMINISTROS

1,346,399.09 -262,180.44 1,084,218.65 128,647.37 128,647.37 955,571.28MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

697,000.00 -70,846.50 626,153.50 120,211.88 120,211.88 505,941.62ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

992,500.00 136,052.06 1,128,552.06 433,352.06 433,352.06 695,200.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

804,100.00 -37,684.50 766,415.50 169,981.37 169,981.37 596,434.13PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

6,493,061.57 123,584.61 6,616,646.18 1,193,247.80 1,193,247.80 5,423,398.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

253,000.00 -60,861.50 192,138.50 8,138.50 8,138.50 184,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,134,300.00 717,354.18 1,851,654.18 1,003,693.71 1,003,693.71 847,960.47HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,832,379.92 1,060,847.70 9,893,227.62 3,268,834.03 3,268,834.03 6,624,393.59SERVICIOS GENERALES

1,019,000.00 413,381.55 1,432,381.55 658,826.65 658,826.65 773,554.90SERVICIOS BÁSICOS

1,148,700.00 -215,580.49 933,119.51 123,555.68 123,555.68 809,563.83SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

1,298,000.00 -97,796.36 1,200,203.64 285,347.35 285,347.35 914,856.29SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

192,500.00 113,743.38 306,243.38 117,132.15 117,132.15 189,111.23SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

831,000.00 997,220.24 1,828,220.24 1,223,719.46 1,223,719.46 604,500.78SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

180,000.00 -31,720.00 148,280.00 28,280.00 28,280.00 120,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

437,700.00 -26,891.26 410,808.74 79,990.94 79,990.94 330,817.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

197,900.00 39,507.80 237,407.80 88,338.80 88,338.80 149,069.00SERVICIOS OFICIALES

3,527,579.92 -131,017.16 3,396,562.76 663,643.00 663,643.00 2,732,919.76OTROS SERVICIOS GENERALES

3,447,700.01 -211,459.05 3,236,240.96 1,245,815.91 1,245,815.91 1,990,425.05TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

769,869.09 -57,048.82 712,820.27 512,482.50 512,482.50 200,337.77SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

179,000.00 174,077.77 353,077.77 228,877.77 228,877.77 124,200.00AYUDAS SOCIALES

2,498,830.92 -328,488.00 2,170,342.92 504,455.64 504,455.64 1,665,887.28PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

2,817,576.94 -805,495.27 2,012,081.67 52,907.88 52,907.88 1,959,173.79BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

157,000.00 -6,105.09 150,894.91 37,979.84 37,979.84 112,915.07MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

54,000.00 -969.94 53,030.06 0.00 0.00 53,030.06MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

38,000.00 -12,000.00 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 2,505.60 2,505.60 2,505.60 2,505.60 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

468,000.00 -122,379.13 345,620.87 0.00 0.00 345,620.87MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

2,100,576.94 -666,546.71 1,434,030.23 12,422.44 12,422.44 1,421,607.79ACTIVOS INTANGIBLES

9,024,885.00 -75,000.00 8,949,885.00 0.00 0.00 8,949,885.00INVERSIÓN PÚBLICA

9,024,885.00 -75,000.00 8,949,885.00 0.00 0.00 8,949,885.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 16,598.49 16,598.49 0.00 0.00 16,598.49CONVENIOS

0.00 84,761.28 84,761.28 168,487.77 168,487.77 -83,726.49DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 84,761.28 84,761.28 168,487.77 168,487.77 -83,726.49ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

55,175,809.00 14,706,968.29 69,882,777.29 26,106,971.83 26,106,971.83 43,775,805.46II. GASTO ETIQUETADO

22,178,892.20 690,578.59 22,869,470.79 5,499,938.64 5,499,938.64 17,369,532.15SERVICIOS PERSONALES.

6,079,794.48 213,430.53 6,293,225.01 1,616,417.22 1,616,417.22 4,676,807.79REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

6,115,032.48 672,128.11 6,787,160.59 2,200,886.23 2,200,886.23 4,586,274.36REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

2,674,270.76 -66,099.74 2,608,171.02 70,890.50 70,890.50 2,537,280.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

480,000.00 0.00 480,000.00 96,720.10 96,720.10 383,279.90SEGURIDAD SOCIAL.

6,379,794.48 21,119.69 6,400,914.17 1,515,024.59 1,515,024.59 4,885,889.58OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

450,000.00 -150,000.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,827,500.00 138,646.13 4,966,146.13 1,264,470.40 1,264,470.40 3,701,675.73MATERIALES Y SUMINISTROS

99,000.00 -20,825.01 78,174.99 1,624.00 1,624.00 76,550.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

66,000.00 104,569.25 170,569.25 116,569.25 116,569.25 54,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

1,571,500.00 -313,000.00 1,258,500.00 0.00 0.00 1,258,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

275,000.00 515,398.92 790,398.92 573,419.85 573,419.85 216,979.07MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

313,500.00 -75,440.70 238,059.30 1,059.30 1,059.30 237,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,200,000.00 -31,804.33 2,168,195.67 529,550.00 529,550.00 1,638,645.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 24,824.00 24,824.00 24,824.00 24,824.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

165,000.00 -45,000.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

137,500.00 -20,076.00 117,424.00 17,424.00 17,424.00 100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

2,515,463.71 1,670,288.64 4,185,752.35 2,095,063.72 2,095,063.72 2,090,688.63SERVICIOS GENERALES

1,962,463.71 1,077,087.67 3,039,551.38 1,404,890.94 1,404,890.94 1,634,660.44SERVICIOS BÁSICOS

150,000.00 -59.00 149,941.00 0.00 0.00 149,941.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

166,000.00 339,731.33 505,731.33 381,644.14 381,644.14 124,087.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

60,000.00 72,418.47 132,418.47 92,418.47 92,418.47 40,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

177,000.00 169,701.17 346,701.17 204,701.17 204,701.17 142,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 5,859.00 5,859.00 5,859.00 5,859.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 5,550.00 5,550.00 5,550.00 5,550.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

110,000.00 120,846.11 230,846.11 145,338.59 145,338.59 85,507.52TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

110,000.00 6,000.00 116,000.00 33,000.00 33,000.00 83,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 114,846.11 114,846.11 112,338.59 112,338.59 2,507.52PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,719,700.00 -177,616.14 1,542,083.86 18,600.00 18,600.00 1,523,483.86BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

301,200.00 -25,071.51 276,128.49 0.00 0.00 276,128.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

77,000.00 -6,000.00 71,000.00 0.00 0.00 71,000.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

495,000.00 -121,231.81 373,768.19 0.00 0.00 373,768.19EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

720,000.00 -9,412.82 710,587.18 0.00 0.00 710,587.18VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

126,500.00 -15,900.00 110,600.00 18,600.00 18,600.00 92,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

21,462,691.09 -461,109.48 21,001,581.61 3,040,191.55 3,040,191.55 17,961,390.06INVERSIÓN PÚBLICA

21,385,691.09 -437,109.48 20,948,581.61 3,040,191.55 3,040,191.55 17,908,390.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

77,000.00 -24,000.00 53,000.00 0.00 0.00 53,000.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,361,562.00 12,725,334.44 15,086,896.44 14,043,368.93 14,043,368.93 1,043,527.51DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,361,562.00 12,725,334.44 15,086,896.44 14,043,368.93 14,043,368.93 1,043,527.51ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

148,628,952.00 15,860,101.04 164,489,053.04 45,960,121.93 45,960,121.93 118,528,931.11TOTAL DE EGRESOS:
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